
2025年 6月 

お客様 各位 

 

 

 

オプテックス・エフエー株式会社 

 

ポータブル型非接触温度計のカナダ向け販売についてのご案内 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記の件、カナダの放射線放出機器規則(Radiation Emitting Devices Regulations)の改正に

伴う、弊社ポータブル型非接触温度計の販売に関して、ご案内いたします。 

何卒事情をご理解頂き、引き続き弊社製品をご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 

1. 内容 

   カナダの放射線放出機器規則 (Radiation Emitting Devices Regulations) が改正され 

   弊社の以下、製品および型式が同規則の対象となります。 

   改正に伴い、一部要求事項を満たしておらず、2025年 10月 9日以降、カナダへの輸出、 

カナダでの販売および、リースが行なえなくなります。 

 

2．対象製品および、型式 

防水耐衝撃タイプ（高分解能） PT-7LD 

防水耐衝撃構造タイプ  PT-5LD 

長距離狭視野測定対応  PT-S80、PT-U80 

 

3．スケジュール 

2025年 10月 9日以降 

 

 

補足事項 

ポータブル型非接触温度計を除く弊社レーザー製品(レーザーセンサ、レーザー変位センサ、

据置型非接触温度計)については、2025 年 10 月 9 日以降も、カナダへの輸出、カナダでの販

売および、リースを行っていただけます。これらは他の設備や装置内への組み込みを目的として

おり、同規則が指す最終製品 (Final product) に該当せず、対象外機器とみなされるためです。 

 

 

以上 


